Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2015 года                                                                                 № 1/9
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания (актуализации) территории квартала №1278 ограниченного: улицей Щипок, Стремянным переулком, Большим Строченовским переулком.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, на основании  обращения начальника ТППМ ЮАО Главного архитектурно-планировочного управления Москомархитектуры от 15.01.2015 № 350-03-10/5
Совет депутатов решил:

1. Отклонить представленный проект градостроительного межевания (актуализации) территории квартала №1278 района Замоскворечье ограниченного: улицей Щипок, Стремянным переулком, Большим Строченовским переулком для его доработки до назначения публичных слушаний с учетом замечаний и предложений.

На участке №11 существующее строение 13  по адресу: Большой Строченовский переулок, на техническом учете БТИ ни числится. Требуется уточнение по сведениям. Необходимо считать территориями общего пользования.
участок №7 по адресу: ул. Щипок, д.3 строение 1 с существующим ГПЗУ не имеет данных в таблице по арендным отношениям. Уточнить границы земельного участка и территорию домовладения. На данный момент данная территория взята по линиям существующего проекта ГПЗУ, а не на основании оформленных арендных отношений. Данную территорию определить как территорию общего пользования под озеленение.
участок № 13 по адресу: ул. Щипок 5/7 строение 3 имеет три адреса и не имеет инвентаризационных сведений. Требуется уточнить.
участок №14 выделен  как иные территории, определить его статус как территорию общего пользования.
Направить в Совет депутатов приложения к чертежам 1, 2, 3 с условными обозначениями в целях понимания цветных графических схем межевания.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.

Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев